Que puede efectuarse Contratación al amparo de las facultades que surgen del Art. 13º de la 
Ordenanza Nº Or.4853/2024 – C.D.; 
  Que el Departamento Ejecutivo Municipal dispusiera efectuar la contratación de servicios por el período 

01.10.2025 al 31.12.2025 inclusive, abonándose la suma mensual de Pesos novecientos cincuenta mil ($950.000.-); 

Que es menester proceder al dictado del dispositivo legal respectivo; 

Atento a ello;    

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO 
D E C R E T A  

Art.1º)- EFECTÚESE Contratación por Prestación de Servicios con la Sra.

[...]

CUIT Nº 27-34446962-3, para la siguiente tarea: Fotografía en actos y eventos institucionales en la Sección 

Comunicación, dependiente de Intendencia, dispuesta por el período 01.10.2025 al 31.12.2025 inclusive. 
Art.2º)- ABÓNESE la suma mensual de Pesos novecientos cincuenta mil ($950.000.-), pagaderos por mes vencido y en 
un todo de acuerdo al contrato correspondiente. 
Art.3º)- IMPÚTESE a la Partida 01.1.1.03.05.12.086) Estudios, Investig. y Asistencia Técnica en Gral., de la Ordenanza 
General de Presupuesto vigente. 
Art.4º)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese.

[...]

Que puede efectuarse Contratación al amparo de las facultades que surgen del Art. 13º de la 
Ordenanza Nº Or.4853/2024 – C.D.; 
  Que el Departamento Ejecutivo Municipal dispusiera efectuar la contratación de servicios por el período 
01.10.2025 al 31.12.2025 inclusive, abonándose la suma mensual de Pesos un millón cien mil ($1.100.000.-); 
                          Que es menester proceder al dictado del dispositivo legal respectivo; 

Atento a ello;    

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO 
D E C R E T A  

Art.1º)- EFECTÚESE Contratación por Prestación de Servicios con la Sra.

[...]

instrumentos e índices de medición de la calidad y la satisfacción de la gestión pública municipal, dependiente de la 

Sección Comunicación - Intendencia, dispuesta por el período 01.10.2025 al 31.12.2025 inclusive. 

Art.2º)- ABÓNESE la suma mensual de Pesos un millón cien mil ($1.100.000.-), pagaderos por mes vencido y en un todo 
de acuerdo al contrato correspondiente. 
Art.3º)- IMPÚTESE a la Partida 01.1.1.03.05.12.086) Estudios, Investig. y Asistencia Técnica en Gral., de la Ordenanza 
General de Presupuesto vigente. 
Art.4º)- COMUNÍQUESE, previa visación del Tribunal de Cuentas, Publíquese y Archívese.

[...]

atravesando una difícil situación, por lo que requieren de un aporte económico para ser destinado al pago de deudas 

contraídas; 
Que el Departamento Ejecutivo Municipal, contando con reservas presupuestarias, dispusiera acordar 

una ayuda económica consistente en la suma mensual de Pesos ciento cincuenta mil ($150.000.-), por el período de dos 
(02) meses, desde octubre/2025; 

Que se debe proceder al dictado del dispositivo legal pertinente; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO 
D E C R E T A  

Art.1º)- OTÓRGUESE un subsidio consistente en la suma mensual de Pesos ciento cincuenta mil ($150.000.-), por el 
período de dos (02) meses, desde octubre/2025, a favor de la Sra. CEPEDA, Celeste Ayelén – DNI Nº 39.785.971, con 
domicilio en calle Florentino Ameghino N° 1946 – B° Monte Grande, de nuestra Ciudad, para ser destinado al pago de 

deudas contraídas.

[...]

Que puede efectuarse Contratación al amparo de las facultades que surgen del Art. 13º de la 

Ordenanza Nº Or.4853/2024 – C.D.; 
  Que el Departamento Ejecutivo Municipal dispusiera efectuar la contratación de servicios por el período 
01.10.2025 al 31.12.2025 inclusive, abonándose la suma mensual de Pesos setecientos cincuenta mil ($750.000.-); 
                         Que es menester proceder al dictado del dispositivo legal respectivo; 

Atento a ello;    
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO 

D E C R E T A  
Art.1º)- EFECTÚESE Contratación por Prestación de Servicios con la Sra.